
PROVINCIA DI IMPERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 662 DEL 15/09/2023

SETTORE AVVOCATURA PROVINCIALE - APPALTI - CONTRATTI 
SERVIZIO APPALTI SUA.IM

UFFICIO APPALTI

ATTO N. AV/ 376 DEL 15/09/2023

OGGETTO: Procedura aperta per l'affidamento, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., del servizio

di ricezione, trattamento e trasbordo r.s.u. in Loc. Collette Ozotto nei comuni di Sanremo e

Taggia codici EER 20 01 03 - Impegno spese pubblicazione esito di gara in GURI e quotidiani.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che il Dirigente del Settore Infrastrutture – Scuole – Ambiente:
-  con determinazione dirigenziale  n.  205 del  17.03.2023 e successiva n. 237 del 23.03.2023 ha
stabilito di procedere alla gara per l’affidamento del servizio di ricezione, trattamento e trasbordo
dei r.s.u. indifferenziati nell’impianto denominato “Lotto 6” in località Collette Ozotto nei Comuni
di Sanremo e Taggia provenienti dai 66 Comuni della Provincia di Imperia codici EER 20 01 03,
mediante  procedura  aperta  demandando  al  Settore  Avvocatura-Appalti-Contratti  dell’Ente  la
predisposizione degli atti e l’espletamento della gara;
-  con Determinazione  Dirigenziale  n.  334 del  04/05/2023,  all’esito  della  procedura di  gara,  ha
aggiudicato il servizio alla ditta GEA SERVICE S.R.L. di Voghera 

DATO ATTO:
- che ai  sensi della  normativa vigente occorre procedere alla  pubblicazione dell’esito  di gara

sulla GUUE, sulla GURI e, per estratto, su due quotidiani a tiratura nazionale e due a tiratura
locale che per la pubblicazione in GURI il preventivo di spesa - tramite il sistema informatico
IOL  Inserzioni  on-line  della  piattaforma  web  dell’Istituto  Poligrafico  e  Zecca  dello  Stato
(IPZS) s.p.a., che permette di effettuare la pubblicazione degli annunci nella Gazzetta Ufficiale
della Repubblica Italiana, è pari a € 1.326,84 comprese spese di bollo e Iva;

- che per la pubblicazione sui quotidiani  è stata effettuata  un ‘indagine di mercato ai  fini  di
individuare  le  migliori  condizioni  per  l’Ente  interperllando  le  seguenti  Concessionarie  di
pubblicità: Consulto Srl, Edizioni Savarese e Intesto;

- che sono pervenuti n. 3  preventivi:
• Consulto preventivo nr. 484-SR-PB/2023 del 31/08/2023 € 976,00
• Intesto preventivo del 21/08/2023 € 2.745,00

  1



• Edizioni Savarese preventivo n. 1843/PR del 21/08/2023 € 475,80
- che il Settore Infrastrutture – Scuole – Ambiente in data 8/9/2023 ha comunicato di individuare

Edizioni  Savarese concessionaria  con miglior  offerta  presentata  e  pertanto aggiudicataria  del
servizio.

RITENUTO di affidare il suddetto servizio direttamente, ai sensi di quanto disposto dall’art. 50
comma  1  lett.  b)  del  D.Lgs.  36/2023,  con  formalizzazione  del  rapporto  contrattuale  mediante
sistema commerciale,  all’Istituto  poligrafico  e  Zecca  dello  Stato  (IPZS)  s.p.a.,  che  permette  di
effettuare la pubblicazione degli annunci nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana per la
somma  di  €  1.326,84  e  alla  concessionaria  Edizioni  Savarese  la  pubblicazione  per  estratto
dell’avviso di aggiudicazione di gara relativo all’affidamento  del servizio di ricezione, trattamento
e trasbordo r.s.u. in Loc. Collette Ozotto nei comuni di Sanremo e Taggia codici EER 20 01 03 sui
quotidiani a tiratura nazionale “Italia Oggi” e “MF/Milano Finanza” e sui quotidiani a tiratura locale
“MF/Milano Finanza ed. locale” e “Tutto Sport ed. locale” per un importo totale di € 475,80.

DATO ATTO CHE
- È stato acquisito per la Concessionaria Edizioni Savarese il Durc INAIL_38978426 rilasciato

alla data del 06/06/2023 con scadenza validità 04/10/2023 e per l’IPZS Istituto Poligrafico Zecca
dello  Stato  S.p.A.  –  Durc  INAIL_39227607 alla  data  del  22/06/2023  con  scadenza  validità
20/10/2023;

- il  servizio  di  cui  al  presente  provvedimento  non comporta  rischi  da  interferenza  e  pertanto
l’Amministrazione  Provinciale  non  è  soggetta  all’elaborazione  del  Documento  Unico  di
Valutazione dei Rischi di Interferenza (D.U.V.R.I.) di cui all’art. 26 del D.Lgs. 81/2008;

- in merito a quanto disposto dalla L. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari:
- alla  presente  procedura  sono  stati  assegnati  gli  Smart  CIG:  Z793B7BDC3  (G.U.R.I.)  e

ZA63B7BE20 (pubblicazione su quotidiani);
- per la fornitura in oggetto non è richiesto il Codice Unico di Progetto (C.U.P.) non trattandosi di

spesa di investimento;
- si procederà alla liquidazione di quanto dovuto dietro presentazione di regolari fatture elettroniche e

verifica del rispetto degli obblighi contributivi;

ATTESTATO CHE:
- il  sottoscritto  nonché i  dipendenti  che hanno curato l’istruttoria del  presente atto  confermano di  non

trovarsi,  con  riferimento  all’assetto  di  interessi  determinato  con  il  presente  atto,  in  condizioni  di
incompatibilità  o  di  conflitto  di  interessi,  neanche  potenziale,  sulla  base  della  vigente  normativa  in
materia di prevenzione della corruzione e di garanzia di trasparenza;

- di agire nel pieno rispetto del Codice di Comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni
di  cui  al  D.P.R.  16  aprile  2013,  n.  62  e  in  particolare  nel  rispetto  del  vigente  Codice  Speciale  di
Comportamento dei dipendenti della Provincia di Imperia;

DATO ATTO CHE:
- la spesa di cui sopra ai sensi dell’art. 225, COMMA 1, del codice e del D.M. 2 dicembre 2016

(GU 25.1.2017 n.  20),  è a  carico  dell’aggiudicatario  e  dovrà essere rimborsata  alla  stazione
appaltante entro il termine di sessanta giorni dall’aggiudicazione;

RITENUTO pertanto di:
- accertare la spesa  di € 1.802,64 al titolo 9 tipologia 0200 categoria 01 capitolo 1500 del PEG
2023/2025 con imputazione all’annualità 2023 in quanto esigibile; 

  2



-  impegnare  la  spesa  complessiva di  €  1.802,64  alla  missione  99  programma  01  titolo  7
macroaggregato 02 capitolo 1500 del PEG 2023/2025 con imputazione all’annualità 2023 in quanto
esigibile; 

RITENUTO CHE:
-  è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità fiscale e correttezza amministrativa ai sensi

dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
- il Servizio Finanziario eserciterà il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’art.

147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e attesterà la regolare copertura finanziaria ai sensi dell’art.
183 comma 7 del TUEL;

VERIFICATA,  ai sensi dell’art.  9, c.1, lett. a) del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/20019, la
compatibilità  del  programma dei  pagamenti  conseguenti  all’assunzione del presente impegno di
spesa con i relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica;

VISTI
• la  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  4  in  data  20.01.2023 con la  quale  è  stato

approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025;
• il Decreto del Presidente nr. 13 in data 06.02.2023 con il quale è stato approvato il Peg per il

triennio 2023/2025;
• il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;
• gli artt. da 1 a 18 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
• il D. Lgs. n. 36/2023  “Codice dei Contratti Pubblici”;
• il vigente Statuto Provinciale;
• il vigente regolamento di contabilità;
• il  vigente  regolamento  sull’assetto  dirigenziale  della  Provincia  allegato  al  vigente

regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
• il vigente regolamento dei contratti.

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in narrativa:

1. di procedere alla pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione di gara sulla G.U.U.E. (servizio
gratuito) e sulla G.U.R.I. e, per estratto, su due quotidiani a diffusione nazionale e su due a
diffusione locale;;

2. di  provvedere  alla  pubblicazione  sulla  G.U.R.I.  tramite  il  servizio  on  line  dell’Istituto
Poligrafico e Zecca dello Stato IPZS per la spesa di € 1.326,84 Iva e imposta di bollo incluse;

3. di affidare direttamente, in conformità con l’art. 50 comma 1 lett b) del D.Lgs. 36/2023, alla
concessionaria Edizione Savarese per la pubblicazione sui quotidiani a tiratura “Italia Oggi” e
“MF/Milano  Finanza”  e  sui  quotidiani  a  tiratura  locale  “MF/Milano  Finanza  ed.  locale”  e
“Tutto Sport ed. locale” per un importo totale di € 475,80 iva inclusa;

4. di accertare la somma pari ad € 1.802,64 nei fondi di cui al titolo 9 tipologia 0200 categoria 01
capitolo del PEG 2023/2025, con imputazione all’esercizio 2023 in quanto esigibile;

  3



5. di impegnare la spesa per le pubblicazioni di che trattasi quantificata in complessivi € 1.802,64
nei fondi di cui alla Missione 99 - Programma 01 - Titolo 7 - Macroaggregato 02 - Capitolo
1500 del PEG 2023/2025, con imputazione all’esercizio 2023 in quanto esigibile;  

6. di dare atto che:
- la suddetta spesa relativa alla pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell’art. 225 c. 1, del

Codice e del D.M. 2 dicembre 2016 (GU 25.1.2017 n. 20), è a carico dell’aggiudicatario e
dovrà  essere  rimborsata  alla  stazione  appaltante  entro  il  termine  di  sessanta  giorni
dall’aggiudicazione;

- il CIG è: Z523A7CF49 (G.U.R.I.)  e Z623AZCFAD (Pubblicazione Quotidiani)
- verrà ottemperato a quanto disciplinato dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dal Codice Dei

Contratti Pubblici in materia di trasparenza degli appalti pubblici;
- si  provvederà al  pagamento  della  somma dovuta dietro presentazione  di  regolare fattura

elettronica con le modalità di cui al vigente Regolamento di Contabilità, previa verifica della
regolarità contabile delle Ditte in corso di validità.

IL DIRIGENTE

(Avv. Manolo CROCETTA)

MC/fn

  4


	SETTORE AVVOCATURA PROVINCIALE - APPALTI - CONTRATTI
	SERVIZIO APPALTI SUA.IM
	UFFICIO APPALTI
	D E T E R M I N A


